MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2025/PROINT Nº 1, DE 28 DE MARÇO DE 2025RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2025/PROINT Nº 1, DE 28 DE MARÇO DE 2025

AA PRÓ-REITORA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS EM EXERCÍCIOPRÓ-REITORA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS EM EXERCÍCIO, designada pela Portaria nº 243/2024/PROGEPE, publicada no Boletim de
Serviço nº 28, de 09 de Fevereiro de 2024 e, a partir de competência delegada pela Portaria nº 287/2020/GR, considerando a Chamada Pública Nº
04/2025/PROINT, publicada em 25 de fevereiro de 2025 e o que consta do processo 23422.004066/2025-70;

TORNA PÚBLICOTORNA PÚBLICO

O Resultado Final da Chamada Pública para inscrição de representação na Associação de Universidades do Grupo Montevidéu (AUGM) UNILA 2025-2027.

1.DOS CLASSIFICADOS1.DOS CLASSIFICADOS

Comitês AcadêmicosComitês Acadêmicos

Acessibilidade e Deficiência Ana Paula Araújo Fonseca

Ciências Políticas e Sociais Lucas Ribeiro Mesquita

História, Regiões e Fronteiras Aníbal Orué Pozzo

Processos Cooperativos e Associativos Karine Gomes Queiroz

Núcleos DisciplinaresNúcleos Disciplinares

Educação para a Integração Márcia Cossetin

Ensino de Espanhol e Português como L2/LE Laura Janaina Dias Amato

Avaliação Institucional, Planejamento Estratégico e Gestão Universitária Karl Stoeckl

Literatura, Imaginários, Estética e Cultura Antonio Rediver Guizzo

CátedrasCátedras

Direitos Humanos Ramon Blanco de Freitas

Guarani Mario Ramão Villalva Filho

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Conforme item 4.1, da Chamada Pública No. 4/2025/PROINT, os(as) selecionados(as) serão formalmente designados(as) por meio de portaria a ser
publicada no Boletim de Serviço.

LEILA YATIM

Resultado Final da Chamada Pública Nº 1/2025/PROINT nº 1, de 28 de Março de 2025, com publicação no Boletim de Serviço nº 59, de 03 de Abril de 2025.